

Orli Staw, dnia 30 kwietnia 2020 roku

JRP.271.1.2.2020

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa instalacji fermentacji oraz wiaty i boksów magazynowych w ZUOK Orli Staw” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – nr 2020/S 065-154472 z dnia 01.04.2020 r.**

I. Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający) na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) przekazuje pytania i udziela następujących wyjaśnień w związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1**

W związku z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 27.04.2020 dotyczącymi Załącznika nr 2 do Formularza Oferty (w tym odpowiedziami na pytanie nr 3, 5, 12, 17) oraz dołączoną do odpowiedzi nową wersją tego załącznika (dokument: Załącznik nr 1 do pisma Zamawiającego z dnia 27.04.2020-1), prosimy o potwierdzenie, że:

Zamawiający zaakceptuje przedłożenie na wezwanie Załącznika nr 2 do Formularza Oferty podpisanego przez producenta urządzenia (lub przedstawiciela producenta posiadającego aktualną umowę sprzedaży/dystrybucji produkowanych przez niego urządzeń) w pierwotnej wersji Załącznika nr 2 opublikowanej przez Zamawiającego w dniu 01.04.2020 (nie dotyczy KOMORY MIESZALNIKA (KM1) – LUB URZĄDZENIA ALTERNATYWNEGO, dla którego oprócz opisu wierszy podpisu zmieniono również wiersze parametrów technicznych).

Prosimy wziąć pod uwagę, że pomimo wprowadzonej przez Zamawiającego zmiany dotyczącej terminu przedłożenia podpisanego przez producentów Załącznika nr 2, odpowiedzialny Wykonawca musi skompletować podpisany dokument przed terminem składania ofert.

W związku z tym, że odpowiedzi na pytania zostały opublikowane przez Zamawiającego na tydzień przed pierwotnym terminem składania ofert, poważni Wykonawcy uzyskali już podpisy od wszystkich Producentów urządzeń pod pierwotną wersją Załącznika nr 2. Istotnym jest również fakt, że w aktualnie panującym stanie pandemii wiązało się to z dużym trudem organizacyjnym zarówno Wykonawcy jak i Producentów urządzeń, z których większość ma swoje siedziby poza terytorium Polski, często w krajach z jeszcze bardziej restrykcyjnymi niż w Polsce ograniczeniami związanymi z Covid-19. Dlatego jak na wstępie zwacamy się z ogromną prośbą o zrozumienie istoty problemu oraz dopuszenie

wykorzystania również pierwotnej wersji Załącznika nr 2 do Formularza Oferty (dla urządzeń dla których nie zmieniono wierszy opisujących parametry techniczne).

### **Odpowiedź**

Zamawiający po dokładnej analizie powyższego pytania i poruszonego w nim problemu informuje, że dokonując zmiany treści SIWZ, o której mowa w pytaniu, wydłużył jednocześnie termin składania ofert o 21 dni, aby Wykonawcy zamierzający złożyć oferty w przedmiotowym postępowaniu zdążyli z przygotowaniem niezbędnych dokumentów. Jednakże ze względu na globalnie panującą sytuację epidemiologiczną rozumie, że przygotowanie przedmiotowych dokumentów wymaga wydłużonego czasu i w związku z tym wydłuża termin składania ofert o kolejne 21 dni. Zamawiający wymaga przedłożenia **Załącznika nr 2 do Formularza Oferty – Wzoru wykazu Urządzeń wyłącznie wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do pisma Zamawiającego z dnia 27.04.2020 r.**

### **Pytanie nr 2**

W związku z odpowiedzią Zamawiającego nr 16 z dnia 27.04.2020 zwracamy się z prośbą o ponowne skorygowanie Załącznika nr 5 do Formularza Oferty – Wzór formularza serwisu, poprzez zmianę nazwy urządzenia z „Instalacja fermentacji” na „Fermenter” zgodnie z nazewnictwem urządzeń z Załącznika nr 2 do Formularza Oferty – Wzór wykazu Urządzeń, oraz dodanie do listy serwisów „Komory mieszalnika lub urządzenia alternatywnego”.

Zgodnie z informacją zawartą w IDW instalację fermentacji, należy rozumieć jako całe wyposażenie oraz system sterowania dla: przygotowania wsadu, komory fermentacyjnej, wyładunku, odwadniania pofermentatu. Tak więc wskazanie jako jednego z urządzeń „Instalacji fermentacji” nie daje możliwości poprawnego wypełnienia formularza.

Jest:

„Formularze serwisu dla: instalacji fermentacji, rozrywarki worków, systemu przenośników, kabiny sortowniczej wraz z wentylacją, rozdrabniacza wolnoobrotowego dwuwałowego, separatora powietrznego, sita gwiaździstego, separatorów metali żelaznych, automatycznej suwnicy wyładowniczej, zbiornika pośredniego nadawy, młyna młotkowego, pompy z maceratorem, pras śrubowych, wirówki, agregatu prądotwórczego, kotła olejowego, agregatu kogeneracyjnego (adres autoryzowanego serwisu, dane kontaktowe specjalisty ds. serwisu, telefoniczny numer kontaktowy do specjalisty ds. serwisu, z którym możliwy jest kontakt w języku polskim w godz. od 8 do 18).”

Powinno być:

„Formularze serwisu dla: fermentera, rozrywarki worków, systemu przenośników, kabiny sortowniczej wraz z wentylacją, rozdrabniacza wolnoobrotowego dwuwałowego, separatora powietrznego, sita gwiaździstego, separatorów metali żelaznych, automatycznej suwnicy wyładowniczej, zbiornika pośredniego nadawy, komory mieszalnika lub urządzenia alternatywnego, młyna młotkowego, pompy z maceratorem, pras śrubowych, wirówki, agregatu prądotwórczego, kotła olejowego, agregatu kogeneracyjnego (adres



- producent urządzenia potwierdził, że wskazany przez Wykonawcę autoryzowany serwis posiada uprawnienia do prowadzenia serwisu gwarancyjnego i przeprowadzania przeglądów serwisowych.

W poprzedniej wersji Załącznika nr 2, obowiązującej do momentu opublikowania przez Zamawiającego dn. 27.04.2020r. wyjaśnień, to producent potwierdzał zarówno parametry techniczne urządzeń, jak również autoryzowany serwis uprawniony do prowadzenia serwisu gwarancyjnego i przeprowadzania przeglądów serwisowych.

W związku z powyższym wnioskujemy o podtrzymanie ważności pierwotnego wzoru Załącznika nr 2 do Formularza Oferty, opublikowanego dn. 01.04.2020r. w przypadku jeżeli wykonawca już je pozyskał od producentów. Formalnie nie ma znaczenia, czy producent złoży na formularzu jeden podpis uwierzytelniający cały formularz, czy też dwa osobne dla uwierzytelnienia parametrów technicznych i autoryzowanego serwisu. Prośbę dodatkowo motywujemy faktem, że Zamawiający wymaga aby formularze zostały podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania swoich organizacji. W związku z panującą na świecie epidemią COVID-19 i wynikającymi z tego ograniczeniami, przygotowanie stosownych dokumentów i pozyskanie stosownych podpisów jest utrudnione.

W przypadku negatywnego rozpatrzenia powyższej prośby, wnosimy o zmianę Załącznika nr 2 do Formularza Oferty i dopuszczenie, aby przedstawiciel producenta posiadający aktualną umowę sprzedaży/dystrybucji oraz serwisu produkowanych przez niego urządzeń mógł poświadczyć, że wskazany przez Wykonawcę autoryzowany serwis posiada uprawnienia do prowadzenia serwisu gwarancyjnego i przeprowadzania przeglądów serwisowych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zakresie podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w odpowiedziach na pytania z dnia 27 kwietnia 2020 r. oraz powtórzone w odpowiedzi na pytanie nr 1 powyżej.

Jednakże wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wykonawców oraz biorąc pod uwagę powtarzające się pytania dotyczące sposobu wypełnienia Załącznika nr 2 do Formularza Oferty – Wzoru wykazu Urządzeń, Zamawiający informuje, że w przypadku ostatniego wiersza w tabelach dotyczących wszystkich Urządzeń gdzie Zamawiający wymaga: „Potwierdzenia przez producenta urządzenia posiadania przez wskazany przez Wykonawcę autoryzowany serwis uprawnień do prowadzenia serwisu gwarancyjnego i przeprowadzania przeglądów serwisowych” – **ww. potwierdzenie serwisu przez producenta będzie spełnione przez naniesienie podpisu/parafy producenta albo przedstawiciela producenta posiadającego aktualną umowę sprzedaży/dystrybucji produkowanych przez niego urządzeń. W takim przypadku w wierszu tym należy przystawić pieczęć firmową odpowiednio producenta albo przedstawiciela producenta posiadającego aktualną umowę sprzedaży/dystrybucji produkowanych przez niego urządzeń oraz uzupełnić we wskazanych miejscach imię i nazwisko oraz podpis/parafę osoby upoważnionej do reprezentowania odpowiednio producenta albo przedstawiciela producenta.**

**II. W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:**

1. W Instrukcji dla Wykonawców – I części SIWZ:

1) punkt 20.1. otrzymuje następujące brzmienie:

„20.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/czystemiasto> w terminie do dnia 16 czerwca 2020 r. do godz. 12:00 w postaci elektronicznej.”;

2) punkt 21.1. otrzymuje następujące brzmienie:

„21.1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zamawiającego w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli Staw 2, 62 - 834 Ceków w dniu 16 czerwca 2020 r. o godz. 12:05.”;

3) Załącznik nr 4 do Formularza Oferty – *Wzór wykazu zastosowań urządzeń* otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma;

4) Załącznik nr 5 do Formularza Oferty – *Wzór formularza serwisu* otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w części w jakiej ją modyfikują stają się jej integralną częścią.

Pozostałe zapisy przedmiotowej SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem  
Przewodniczący Zarządu  
Związku Komunalnego Gmin  
„Czyste Miasto, Czysta Gmina”  
(-)  
Jan Adam Kłysz